
ZMĚNOVÝ FORMULÁŘ

NEPODSTATNÉ ZMĚNY
Nepodstatné,  formální  změny nepodléhají  schválení  ze  strany  poskytovatele
dotace.  Příjemce  je  povinen  nepodstatné  změny  zaslat  poskytovateli  dotace
elektronicky  prostřednictvím  datové  schránky,  a  to  bez  zbytečného  odkladu,
nejpozději  však  při  podání  závěrečné  zprávy  –  blíže  viz  Podmínky  dotačního
programu
a) změna kontaktní osoby projektu (vč. změny kontaktních údajů) či adresy pro 

doručení písemností 
Popis změny: ……………………….

b) změna v osobách vykonávajících funkci člena statutárního orgánu příjemce
Popis změny: ……………………….

c) změna adresy realizace projektu (touto změnou však musí být zachováno 
místo dopadu realizace projektu na území kraje)
Popis změny: ……………………….

d) změna harmonogramu realizace projektu, která neovlivní cíle, výstupy 
projektu, rozpočet projektu a celkovou délku realizace projektu
Popis změny: ……………………….

e) úprava postupu realizace projektu, která však neovlivní charakter, cíle, 
rozpočet a celkovou délku realizace projektu
Popis změny: ……………………….

f) vzájemné finanční úpravy jednotlivých výdajových položek v rámci jednoho 
druhu způsobilých výdajů
Popis změny: ……………………….

g) navýšení jednotlivých druhů způsobilých výdajů o 30 % z částky dotace 
přiznané na tento druh způsobilých výdajů za předpokladu, že bude dodržena 
celková výše poskytnuté dotace, stanovený procentuální podíl dotace 
na celkových způsobilých výdajích projektu a provedené změny nebudou mít 
vliv na účelové určení; na snižování způsobilých výdajů v jednotlivých druzích 
způsobilých výdajů se omezení nevztahuje 
Popis změny: ……………………….

h) změna účtu příjemce (příjemce je povinen doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu)
Popis změny: ……………………….

1



PODSTATNÉ ZMĚNY

Podstatné  změny  jsou  takové  změny,  které  mají  dopad  na  charakter,  cíle,
rozpočet či výši podílu dotace na celkových způsobilých výdajích, celkovou délku
projektu  či  termín  doložení  závěrečné  zprávy  včetně  vyúčtování.  Žádost  o
podstatnou  změnu  je  příjemce  dotace  povinen  zaslat  poskytovateli  dotace
elektronicky prostřednictvím datové schránky.  Podstatné změny vždy vyžadují
schválení poskytovatelem dotace a uzavření dodatku nebo dohody o narovnání
ke smlouvě o poskytnutí  dotace.  Účinnost  podstatné změny projektu nastává
dnem  účinnosti  písemného  dodatku  nebo  dohody  o  narovnání  ke  smlouvě
o poskytnutí dotace – blíže viz Podmínky dotačního programu. 

Žádost o podstatnou změnu projektu 
(uveďte název požadované změny)

Podrobný popis změn: 
(uveďte  podrobný  popis  změny  a  případně  doložte  relevantní  přílohy  –  nový
rozpočet, nový harmonogram, apod.) 

Zdůvodnění změn: 
(uveďte podrobné zdůvodnění všech požadovaných změn)

Identifikační údaje příjemce dotace
Název příjemce:
IČO příjemce:
Název projektu:

Žádost 
zpracoval/a:
Žádost 
podepsal/a:
Datum 
zpracování:

2


